

Wiadomości

Piątek, 30 sierpnia 2019

Będą kolejne połączenia busów z Gminy Ochothnica Dolna

Dzięki wspólnym staraniom Starosty Powiatu Nowotarskiego **Krzysztofa Fabera** i Wójta Gminy Ochothnica Dolna **Tadeusza Królczyka** udało się uzyskać dofinansowanie od Wojewody Małopolskiego **Piotra Ćwika** na uruchomienie busów na linii **Tylmanowa (Kłodne) - Ochothnica Dolna - Ochothnica Górna - Nowy Targ**. **Na tę linię została już podpisana umowa**. Rozpoczęły się także procedury mające na celu wyłonienie przewoźnika.

- W pierwszej kolejności pragnę podziękować Panu Piotrowi Ćwikowi Wojewodzie Małopolskiemu za pozytywne ustosunkowanie się do pisma, które do niego skierowałem w ostatnim czasie i pozytywne rozpatrzenie wniosku naszego Starosty o dofinansowanie tejże linii - wyjaśnia Wójt Gminy Ochothnica Dolna - Kiedy okazało się, po publikacji ustawy, że nasza Gmina nie jest uprawniona do składania wniosków o dofinansowanie na linii, które łączą Gminę z miastami lub wykraczają poza obręb jednego powiatu, zwróciłem się z prośbą do Pana Starosty Powiatu Nowotarskiego o złożenie wniosków w naszym imieniu. Starosta odpowiedział pozytywnie na naszą prośbę, za co jestem mu ogromnie wdzięczny. Podkreślenia wymaga również duża rola jaką odegrała nasza radna powiatowa Maria Łojas - Jurkowska.

Dofinansowanie od Wojewody Małopolskiego Gmina Ochothnica Dolna otrzymała również na linii **Ochothnica Górna - Nowy Sącz** oraz **Ochothnica Górna - Kraków**. Do ich uruchomienia potrzebne jest jednak zawarcie przez Powiat Nowotarski stosownych porozumień z powiatami i miastami oraz wyłonienie przewoźnika.

W województwie małopolskim dopłaty z tzw. funduszu autobusowego otrzyma 15 jednostek samorządu terytorialnego: 12 gmin, 2 powiaty i samorząd województwa małopolskiego. Dofinansowaniem objętych zostanie łącznie 38 linii komunikacyjnych na długości ponad 1 832 kilometrów. Wnioski z przyznaną dotacją obejmują w sumie 1 mln wozokilometrów. Łączna kwota dopłaty z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w województwie małopolskim wyniesie ogółem 1 019 884,64 złotych.